Faço saber, que a Câmara Municipal de Bento Gonçalves 
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1° É o Município de Bento Gonçalves autorizado a alterar 
o Anexo I, da Lei Municipal n° 6.761, de 29 de outubro de 2021, e a abrir um crédito 
especial no valor de R$ 438.000,00 (Quatrocentos e trinta e oito mil reais) nas 
unidades orçamentárias que seguem: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DAAGRICULTURA 
Unidade Orçamentária: 10.001 - SECR. MUN. DE DESENV. DAAGRICULTURA 
Funcional Programática: 10.001.0020.0606.0291.1325 
Elemento de Despesa: 3449030 - Material de consumo